
 

Ranní přehled 

31. května 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 4526 0,35 

   
DJIA 17896 0,26 

   
S&P 500 2101 0,18 

   
DAX 10362,5 0,25 

   
Euro Stoxx 50 3087 0,19 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 17234,98 0,98 2,48 6,50 -17,00 

Shanghai Composite 2911,12 3,14 -0,75 5,00 -38,80 

Hang Seng 20921,42 1,42 4,14 7,94 -24,78 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 4933,51 0,65 3,44 7,47 -3,39 

S&P 500 2099,06 0,43 2,28 7,75 -1,15 

Dow Jones Ind. Avg. 17873,22 0,25 2,13 7,41 -1,60 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1129 -0,13 -0,08 2,46 1,89 

EUR/CZK 27,011 -0,07 0,11 -2,48 -3,22 

USD/CZK 24,269 0,04 -0,03 0,04 -1,49 

USD/JPY 111,23 0,11 1,13 -2,42 -10,85 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1213,8 -0,12 -3,01 -1,38 2,14 

Ropa 50,04 0,60 3,01 38,40 -17,28 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 

Eurozóna: 
11:00 CPI jádrový (y-y) (květen - první, 
předběžný): očekávání trhu: 0,8 %, předchozí 
hodnota: 0,7 % 
 
USA: 
15:45 Chicago index nákupních manažerů 
(květen): očekávání trhu: 50,5, předchozí hodnota: 
50,4 
 
16:00 Index spotřebitelské důvěry (květen): 
očekávání trhu: 96,3, předchozí hodnota: 94,2 
 
16:30 Index výrobní aktivity dallaského Fedu 
(květen): očekávání trhu: -8,0, předchozí hodnota: 

-13,9 

 
Akciový výhled 
 
Západoevropské akcie měřeno indexem Stoxx 50 
ve včerejší seanci mírně posilovaly a uzavřely tak 
pátým růstem v řadě. Nicméně stalo se tak při 
výrazně nižších zobchodovaných objemech, když 
burzy ve Velké Británii a USA byly uzavřeny. Po 
růstovém vývoji v Asii ukazují i dnes futures na 
západoevropské indexy na mírné zisky při openu, 
nicméně výraznějším přírůstkům by měly bránit 
technické rezistenční úrovně a zároveň bude řada 
investoru vyčkávat před čtvrtečním zasedáním 
ECB. Pražská burza včera zaznamenala podobný 
vývoj jako západoevropské trhy, tzn. mírný růst při 

nízké aktivitě. Rovněž dnes by se index PX mohl 
nechat inspirovat vývojem na okolních trzích a 
pohybovat se mírně v kladném teritoriu mezi 
úrovněmi 893 a horním mantinelem 
psychologickou metou 900 bodů. Čez se bude 
naposledy příští úterý obchodovat s nárokem na 
dividendu a mohl by se tak postupně přibližovat k 
úrovni 450 Kč, spolu s tím , že cena el. energie v 
SRN dnes posiluje šestým dnem v řadě. Bez 
nových zpráv očekáváme spíše menší kurzové 
změny jednotlivých likvidních titulů. 



 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza zaznamenala poklidnou seanci, když se index 
PX pohyboval v úzkém pásmu okolo pátečního závěru 890 
bodů (denní minimum -0,34% a denní maximum +0,25%) a 
nakonec zakončil se ziskem 0,25% nad hodnotou 892 bodů. 
Aktivita na pražské burze byla negativně ovlivněna dnešním 
svátkem a s tím spojeným uzavřením trhů ve Velké Británii a 
USA a celkový zobchodovaný objem tak dosáhl pouze 
podprůměrných 213 mil. Kč. Nejziskovějším titulem se stala 
mediální Cme (62 Kč +5,66%) po zprávě, že druhý největší 
akcionář v minulém týdnu dále navyšoval pozice. Slušný 
výkon zaznamenaly i Vig (538 Kč +1,78%) a O2 (233 Kč 
+1,52%). Z menších emisí potom Unipetrol (176 Kč +1,64%), 
Philip Morris (12 729 Kč +1,75%) a Kofola (439 Kč +1,50%). 
Naopak vyšší zisky indexu zabrzdily Čez (438 Kč -1,08%), 
který částečně korigoval páteční silnější nárůst a Erste Bank 
(657 Kč -0,66%). 

 
 
 

880

890

900

16:4615:0313:1911:3009:4415:49

PX (předchozí den)

 
 

 

 
 
USA

Včera se z důvodu státního svátku v USA neobchodovalo. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 

 

 

 
 

Německo

Index DAX dnes uzavřel na úrovni 10 333 b. (+0,5 %). 

Německá burza dnes dokázala využít svátku v USA (a s tím 
spojených nižších objemů) k příjemnému růstu. Během první 
obchodní seance nového týdne rostly především akcie 
automobilek Daimler (DAI, +1,5 %), Volkswagen (VOW3, 
+1,7 %) a BMW (BMW, +0,8 %), zdravotnický/chemický 
Bayer (BAYN, +1,3 %) nebo výrobce spotřebního zboží 
Henkel (HEN3, +0,8 %). Mírný pokles zaznamenaly akcie 
společností Siemens (SIE, -0,3 %) a ThyssenKrupp (TKA, -0,4 
%). Letecký dopravce Lufthansa (LHA, -0,1 %) dnes oznámil 
zrušení letů do Venezuely. 

.

10250

10300

10350

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Polsko 

Index WIG 30 uzavřel úvodní seanci tohoto týdne na 
úrovni 2 045 b. (-0,1 %). 

Varšavská burza dokázala v odpoledních hodinách 
částečně zvrátit ranní poklesy a nakonec vstoupila do 
nového týdne červenou nulou. Polské banky dnes vládě 
představily vlastní plán na řešení situace ohledně hypoték 
denominovaných ve švýcarských francích. Náklady bank 
při jeho realizaci by dosáhly 2,7 mld. PLN.  

1820

1830

1840

1850

17:3016:3015:3014:3013:3012:3011:3010:309:30

W IG 20 (předchozí den)

 

 

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem ke 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den 
v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Seng 

se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale 
poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem ke 22:50 předchozího dne. Změna kursu 

komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 


